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Nowe pojazdy już na trasie
28 cze 2010 10:50
Szynobusy w barwach województwa prezentowały się naprawdę okazale

Wygodnie i bezpiecznie – tak najkrócej można scharakteryzować podróż nowymi szynobusami zakupionymi przez Województwo
Zachodniopomorskie, a współfinansowanymi ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego.
Województwo zakupiło dziesięć spalinowych zespołów trakcyjnych serii SA 136, wyprodukowanych przez PESA Bydgoszcz
S.A. W niedzielę 26 czerwca miało miejsce uroczyste przekazanie pierwszych dwóch pojazdów.

- Zarząd Województwa przykłada wielką wagę do unowocześniania taboru Zachodniopomorskiego Zakładu Przewozów
Regionalnych. Wierzę, że nowe pojazdy będą dobrze służyły mieszkańcom. Mam nadzieję, że przyszły Zarząd Województwa
będzie kontynuował zakupy, aby obsłużyć linie zelektryfikowane, w tym najbardziej obciążoną linię Szczecin – Świnoujście –
mówił Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż. – Dziękuję wszystkim moim
współpracownikom, dzięki którym możemy się dziś cieszyć z sukcesu.

 
O tym, że jest to niewątpliwy sukces województwa, przekonywał  Prezes Zarządu , Dyrektor Generalny firmy Pojazdy Szynowe
PESA Bydgoszcz S.A. Tomasz Zaboklicki. – Pierwotnie terminy dostawy były późniejsze, jednak Urząd Marszałkowski
przyspieszył cały proces. Dzięki temu mieszkańcy będą mogli podróżować komfortowymi pojazdami już w czasie wakacji –
mówił. Podkreślał też rozwiązania służące bezpieczeństwu, a niewidoczne gołym okiem – niwelujące siłę zgniotu w razie
katastrofy czy zwiększające efektywność hamulców.
 
Prof. Juliusz Engelhardt, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury, odpowiedzialny za kolejnictwo podkreślał, że nowe
pojazdy w zachodniopomorskich Przewozach Regionalnych potwierdzają, jak wiele dobrego wynika z usamorządowienia spółki.
– Media donoszą przede wszystkim o kłopotach Przewozów Regionalnych, a przecież widzimy już, że przekazanie Przewozów
Regionalnych w ręce samorządowców było dobrym kierunkiem – mówił minister.
 
W uroczystości uczestniczyła także Małgorzata Kuczewska – Łaska, Członek Zarządu spółki Przewozy Regionalne, która
odebrała z rąk Wojciecha Drożdża dokumenty dzierżawy nowych szynobusów.
 
Koszt całkowity projektu wyniósł = 149 364 600,00 zł.
Dofinansowanie z RPO WZ = 122.430.000,00 zł.
Wkład własny z budżetu Samorządu Województwa = 27 723 940,00 zł.
 
Pierwsze dwa pojazdy od poniedziałku kursują na liniach Szczecin – Kołobrzeg i Szczecin – Szczecinek.
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